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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 369 (MOF alm. del) stillet den 18. december 

2018 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF) på udvalgets vegne. 

Spørgsmål nr. 369 
Vil ministeren redegøre for konklusionerne på den udarbejdede budgetanalyse på Landbrugsstyrelsens 
område, herunder om ministeren er enig i disse konklusioner, og hvad budgetanalysen samlet set har 
kostet samt finansieringen heraf? 

Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet Landbrugsstyrelsen, som oplyser, at: 
 
”Fremskrivninger af Landbrugsstyrelsens økonomi viste medio 2017, at styrelsen med en fortsættelse 
2018-opgaveniveaet ville have et større underskud de kommende år. Derfor besluttede regeringen i 
efteråret 2017 at gennemføre en budgetanalyse af Landbrugsstyrelsen, der skulle bidrage med 
konkrete effektiviseringstiltag til løsning af udfordringen. Analysen er gennemført med bistand fra et 
eksternt konsulentfirma og afrapporteret i august 2018. 
 
I analysen indgår 12 overordnede analyseområder med i alt 19 forslag. Samlet set anslås et provenu på 
ca. 122 mio. kr. årligt fuldt indfaset i 2022. 
 
På baggrund heraf har regeringen medio september godkendt en samlet løsning for styrelsens 
opgavevaretagelse og økonomi frem til 2022. Denne løsning indeholder indsatser i 
Landbrugsstyrelsens virksomhedsstrategi, særligt vedr. øget digitalisering, og tiltag fra budgetanalysen 
samt finansiering ved bevilling og dispensation til forbrug af opsparing. 
 
Fra budgetanalysen indgår effektiviseringstiltag, der samlet bidrager med et provenu på ca. 30 mio. kr. 
fuldt indfaset i 2022. Blandt de væsentligste tiltag, som regeringen har tiltrådt er en ny 
kvalitetssikringsmodel, hvor 2. sagsbehandling udfases og erstattes med systematisk stikprøvekontrol 
og øget grad af læring og opsamling på konstaterede fejl, forbedret kapacitetsudnyttelse på tværs af 
organisationen og anvendelse af ny teknologi.  
 
For en del af initiativerne er det vurderet, at et lavere provenu og en senere indfasning end anført i 
konsulentrapporten bør realiseres. Herved sikres, at styrelsen har kapacitet til at gennemføre tiltagene, 
samtidig med at den normale produktion og sagsbehandling skal gennemføres. Det skal ikke mindst 
ses i lyset af at styrelsen også i regi af virksomhedsstrategien, herunder digitaliseringsplanen, skal 
gennemføre betydelige forandringer. 
 
Den eksterne konsulentvirksomhed har i henhold til det tilbud, der lå til grund for analysen, modtaget 
4 mio. kr. I 2018 er 4 mio. af Landbrugsstyrelsens bevilling overført til Miljø- og Fødevareministeriets 
departement til finansiering af budgetanalysen." 
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Jeg mener, at der ved kombination af igangsættelse af effektiviseringstiltag og tilførsel af midler, 
samlet set er fundet den bedst mulige løsning for Landbrugsstyrelsens økonomi. 
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